berilmu) dalam hal ini merupakan orang-orang yang faham secara

mendasar dan mendalam tentang apa saja yang terkait dengan

persoalan agama. Menurut Muhammad Hasyim Asyari, ulama’

merupakan para pewaris nabi. NU didirikan oleh para ulama pada

tanggal 31 Januari 1926 M/16 Rajab 1344 H di Surabaya. Pendiri

resminya adalah Hadratus Syeikh K.H.M Hasyim Asy’ari, pengasuh

53 Ahmad Muhibbin Zuhri, Pemikiran KH.M Hasyim Asy’ari tentang Ahlu Sunnah wa al-jamaah,

kewajiban keagamaan. Serta diluar masalah ritual ibadah di atas

seperti perilaku personal Nabi dalam urusan-urusan keduniawian.61

Tabel 2.2

Perbedaan NU-PERSIS

No NU (Nahdlatul Ulama’) PERSIS (Persatuan Islam)

1. Didirikan pada tanggal 31

Januari 1926 M/16 Rajab

1344 H di Surabaya oleh

Hadratus Syeikh K.H.M

Hasyim Asy’ari dan K.H.

Abdul Wahab Hasbullah

Didirikan pada tanggal 12

September 1923 di Bandung,

yang dipelopori oleh Haji

Zamzam dan Haji Muhammad

Yunus

2. Islam tradisonalis (percaya

bahwa kebenaran agama

terkandung dalam tulisan-

tulisan para ulama’